
 
 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Název projektu:  Inovace magisterského studijního programu Fakulty ekonomiky a managementu 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.2.00/28.0326 

Řízení služeb provozu vojenské techniky a materiálu 

 
 T 26A -4 roč/8 sem - Údržba PVT 



Osnova praktického zaměstnání  

Úvod  

Praktický výcvik realizovat v rozsahu: 

1. Metodické vyzvedávání techniky z parku techniky, včetně vstupu 
do parku techniky. 

2. Praktická činnost při navádění techniky, nácvik činnosti za řízení 
příslušníka vojenské pořádkové služby (VPS – viz . Všeob P-37) 

3. Ukázka praktické činnosti NKTS na jeho stanovišti 

4. Praktické provádění jednotlivých druhů základní údržby. 

Závěr  



Úvod 

Praktické zaměstnání realizovat u vojenského útvaru, nejlépe ve Vyškově.  

 

Použitá literatura 

 

[1] Zákl-1, hlava 6, Základní řád ozbrojených sil České republiky. Praha: MO, 2005. 

[2] Všeob-P-5. Parky vojenské techniky v působnosti ministerstva obrany a provoz v nich. Praha: MO, 
2003. 

[3] Vševojsk-16-7 

[4]Všeob P-37. Pravidla používání vozidel v rezortu ministerstva obrany. Praha: MO, 2009. 

 

 

 

 

. 

 



1. Metodické vyzvedávání techniky z parku 
techniky, včetně vstupu do parku techniky. 
 

Stanovit velitele vozidel a zadat jim konkrétní úkoly, které budou řešit 
v souvislosti se vstupem do parku techniky a komunikaci s dozorčím 
parku. 

 

Vyzvednutí techniky z parku a sestavení proudu vozidel podle 
správných pravidel. 



 
 
 
 
 
 

2. Praktická činnost při navádění techniky, nácvik 
činnosti za řízení příslušníka vojenské pořádkové 

služby (VPS – viz . Všeob P-37). 
 

 
 
 
 
 
 

Při vyzvedávání techniky z parku použít navádění pažemi. Na místě procvičovat 
nejprve danou činnost a následným výjezdem techniky. 

 

Sestavení proudu a vydání rozkazu pro přesun 

 

Absolvovat zkrácený „kurz“ příslušníka vojenské pořádkové služby“ za řízení 
učitele a odborníka v dané oblasti.  

Seznámit se s právy a povinnostmi příslušníka VPS – co musí; a co může. 
Povinnosti řidiče při kontrole VPS. 



 
 
 
 
 
 
 

3. Ukázka praktické činnosti NKTS na jeho 
stanovišti. 

 

 
 
 
 
 
 

Praktická činnost NKTS při kontrole vozidla připraveného 
k používání. 

 

Vedení dokumentace NKTS na pracovišti 

 

Činnost NKTS u vozidla při prověřování způsobilosti 

Povinnosti NKTS. 



 
 
 
 
 
 
 

4. Praktické provádění jednotlivých druhů 
základní údržby. 

 

 
 
 
 
 
 

Praktické provedení údržby po použití pro určené vozidlo 
kolové a pro pásové. 

Ukázkové provedení základní údržby – pro kolové vozidlo. 
Provést vlastní údržbu a provedení zápisu do příslušné 
dokumentace. 

Ukázka provádění TÚ 1 – vozidla LRD 

Ukázka provádění TÚ 2 – vozidla Pandur (DINGO, IVECO). 



Závěr  

Závěrem provést vyhodnocení  splnění cílů a bezpečnostních 
opatření při výcviku. 

• Provést vyhodnocení jednotlivců a družstev z provádění 
praktické činnosti. 

• Stanovit úkoly do příštího praktického výcviku. 

• Stanovit úkoly pro údržbu a vydat rozkaz k provedení různých 
druhý výcviku. 



Dotazy??  


